
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL
TERRITORIO, DE MÁLAGA POR LA QUE SE DECLARA EL DESISTIMIENTO Y SE ACUERDA EL ARCHIVO, POR
FALTA DE SUBSANACIÓN EN TIEMPO Y FORMA, DE LAS SOLICITUDES ACOGIDAS A LA ORDEN DE 21 DE
DICIEMBRE DE 2020 POR LA QUE SE EFECTÚA LA CONVOCATORIA, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA
COMPETITIVA, DE SUBVENCIONES PARA ACTUACIONES ACOGIDAS AL PROGRAMA DE ADECUACIÓN FUN-
CIONAL BÁSICA DE VIVIENDAS , EN EL EJERCICIO 2021.

Examinadas las solicitudes de ayudas presentadas a la convocatoria para el ejercicio 2021 al amparo de la
Orden de 21 de diciembre de 2020, se aprecian los siguientes

HECHOS

PRIMERO.-Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria, en régimen de concurren-
cia competitiva,  de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica
de viviendas para el ejercicio 2021,, (BOJA Nª 250, de 30/12/2020), con arreglo a las bases reguladoras para
la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por  Orden de 24 de mayo
de 2017 (BOJA Nª 102, de 31/05/2017). 

SEGUNDO.- Con fecha 9 de abril de 2021 se publicó en la web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio, Acuerdo de requerimiento de subsanación al amparo de la Orden de  24 de
mayo de 2017, concediéndose a las personas interesadas un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de
las solicitudes presentadas.

Con fecha 26 de abril y 3 de mayo de 2021 se publicaron en la página web de la Consejería de Fomento, In-
fraestructuras y Ordenación del Territorio, acuerdo de requerimiento de subsanación complementario   con
objeto de que en dos solicitudes se subsanaran las deficiencias detectadas, concediéndose al efecto un pla-
zo de 10 días hábiles

TERCERO.- Con fecha 23 de abril , 10 y 17 de mayo de 2021 respectivamente , finalizaron los plazos de 10
días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de los citados Acuerdos, para la subsana-
ción de las solicitudes.

A estos hechos son de aplicación los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y
en la base vigésima de las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 24 de mayo de 2017,  para la conce-
sión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de
adecuación funcional básica de viviendas , el órgano competente para la resolución de la concesión de las
subvenciones será la persona titular de la  Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación

Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio 

Delegación Territorial de Málaga

Código Seguro De
Verificación:

BY57482NWAYCY6GH65AECVGHFMXBY5 Fecha 15/06/2021

Firmado Por CARMEN CASERO NAVARRO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57482NWAYCY6GH65AECVGHFMXBY5


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

del Territorio, actuando por delegación de la persona titular de la Consejería de  Fomento, Infraestructuras y
Ordenación del Territorio

SEGUNDO.- Es de aplicación el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas, donde se recoge que “si la solicitud de iniciación no reúne
los requisitos que señala en el artículo 66, y en su caso, los que señala el artículo 67 u otro exigido por la legis -
lación especifica aplicable, se requerirá al interesado para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o
acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de
su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos del artículo 21”.

TERCERO.- De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,”la Administración está obligada
a dictar resolución expresa y a notificarla en todos los procedimientos cualquiera que sea su forma de inicia-
ción. 

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o  desistimiento de la solici-
tud, así como la desaparición sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en la declara-
ción de la circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y las normas apli-
cables.”

CUARTO.- De igual forma, el apartado segundo de la base decimocuarta de las bases reguladoras aproba-
das por Orden de  24 de mayo de 2017, dispone que “transcurrido el plazo para subsanar, se dictará resolu-
ción declarando la inadmisión en los casos en que corresponda y el archivo de las solicitudes no subsana-
das.”

Por todo lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar desistida en su petición a las personas interesadas que se relacionan en el anexo por no
haber subsanado en tiempo y forma el requerimiento de subsanación.

SEGUNDO.- Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en el anexo, de acuerdo con la base decimo-
cuarta de las bases reguladoras.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente
recurso de reposición ante esta Delegación Territorial en el plazo de un mes contado a partir del día siguien-
te a su publicación y notificación, de acuerdo con lo previsto en los arts. 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
01 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o directamente
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso–Administrativo que corres-
ponda, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de su notificación, de conformidad con lo
establecido en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso – Ad-
ministrativa.

  LA DELEGADA TERRITORIAL
Fdo:Carmen Casero Navarro

Código Seguro De
Verificación:

BY57482NWAYCY6GH65AECVGHFMXBY5 Fecha 15/06/2021

Firmado Por CARMEN CASERO NAVARRO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57482NWAYCY6GH65AECVGHFMXBY5


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 5

ANEXO 1.   SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****4156* AGUILAR PONCE, SALVADOR 29-AFB-01607/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****7666* ALBA CORTES, FRANCISCO 29-AFB-01466/20 Desistida por no subsanar

****3964* ALVAREZ VIVAR, FRANCISCA 29-AFB-01252/20 Desistida por no subsanar

****5050* AYUSO MAXIMIANO, MAGDALENA 29-AFB-01979/20 Desistida por no subsanar

****1639* AZUA LOPEZ, ANTONIA 29-AFB-01141/20 Desistida por no subsanar

****5620* BAEZ GARCIA, ISABEL 29-AFB-01256/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****7049* BÁEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO 29-AFB-01933/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****8201* BAEZA CANSINO, MARIA 29-AFB-01814/20 Desistida por no subsanar

****4482* BALLESTEROS BOTELLO, FERNANDO 29-AFB-01147/20 Desistida por no subsanar

****8708* BARBA BARBA, CARMEN 29-AFB-00264/20 Desistida por no subsanar

****8835* BARRANCO CARMONA, MIGUEL ANGEL 29-AFB-00024/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****4589* BECERRA BECERRA, JUAN 29-AFB-02606/20 Desistida por no subsanar

****1048* BORDO DEL VALLE, MERCEDES 29-AFB-03167/20 Desistida por no subsanar

****0072* BRAVO MORENO, MAURICIA 29-AFB-01086/20 Desistida por no subsanar

****0321* BUENO ROMERO, MARIA 29-AFB-00953/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****8392* BUSTAMANTE MARTIN, DOLORES 29-AFB-01738/20 Desistida por no subsanar

****1221* CABALLERO CORRAL, MARIA DEL CARMEN 29-AFB-01377/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5407* CABELLO  CUEVAS, CARMEN 29-AFB-01333/20 Desistida por no subsanar

****0097* CALERO RUIZ, ANTONIO 29-AFB-01420/20 Desistida por no subsanar

****2280* CALERO RUIZ, FRANCISCO 29-AFB-01436/20 Desistida por no subsanar

****4532* CALVO SANGUINO, PEDRO 29-AFB-04217/20 Desistida por no subsanar

****5016* CANO CORDOBA, MARIA DE GRACIA 29-AFB-01597/20 Desistida por no subsanar

****4376* CAÑAS RAMIREZ, MIGUEL ANGEL 29-AFB-02182/20 Desistida por no subsanar

****2015* CAÑETE MARTIN, ANA 29-AFB-01524/20 Desistida por no subsanar

****2959* CARDENAS SANCHEZ, ROSA 29-AFB-01817/20 Desistida por no subsanar

****2171* CARVAJAL RODRIGUEZ, MARIA 29-AFB-00618/20 Desistida por no subsanar

****0705* CHAVET MORENO, FRANCISCO 29-AFB-01088/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****2950* CHICA CHICA, ANGELA 29-AFB-00555/20 Desistida por no subsanar

****9842* CISNEROS VERGARA, ANTONIA 29-AFB-00278/20 Desistida por no subsanar

****2892* COMITRE PRIETO, MARIA CARMEN 29-AFB-00724/20 Desistida por no subsanar

****7765* CORDON ALARCON, FRANCISCA 29-AFB-01243/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
48
2N
WA
YC
Y6
GH
65
AE
CV
GH
FM
XB
Y5

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
M

E
N

 C
A

S
E

R
O

 N
A

V
A

R
R

O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

3/
7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57482NWAYCY6GH65AECVGHFMXBY5


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 2 de 5

ANEXO 1.   SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****0560* CORREA CORREA, PURIFICACIÓN 29-AFB-03026/20 Desistida por no subsanar

****8000* CRUZ JIMÉNEZ, ISABEL 29-AFB-01467/20 Desistida por no subsanar

****6784* DEL VALLE  DAZA, ROSARIO 29-AFB-01623/20 Desistida por no subsanar

****0227* DIAZ  CESTINO, ENRIQUE 29-AFB-00124/20 Desistida por no subsanar

****7547* DIAZ PAULA, ANTONIA 29-AFB-00912/20 Desistida por no subsanar

****2197* ESCALONA CARMONA, ANTONIO 29-AFB-01428/20 Desistida por no subsanar

****8129* EXTREMERA LÓPEZ, MANUEL 29-AFB-02036/20 Desistida por no subsanar

****7805* FAURA OLMEDO, ISABEL 29-AFB-02387/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

****4203* FERNANDEZ MORENO, REMEDIOS 29-AFB-00059/20 Desistida por no subsanar

****5653* FERNANDEZ TORRES, ANTONIO 29-AFB-01380/20 Desistida por no subsanar

****3345* FLORIDO CAMARA, FRANCISCO 29-AFB-01001/20 Desistida por no subsanar

****7466* GÁLVEZ CAÑETE, JUAN 29-AFB-01643/20 Desistida por no subsanar

****0321* GALVEZ MONCAYO, ISABEL 29-AFB-01565/20 Desistida por no subsanar

****0375* GAMEZ SALAS, FACUNDO 29-AFB-02555/20 Desistida por no subsanar

****4159* GARCIA  LEAL, FRANCISCO 29-AFB-00077/20 Desistida por no subsanar

****6016* GARCIA CASTILLO, MARIA DEL CARMEN 29-AFB-03223/20 Desistida por no subsanar

****8997* GARCIA CORTES, FRANCISCO 29-AFB-00193/20 Desistida por no subsanar

****2914* GARCIA MACIAS, FRANCISCO 29-AFB-01378/20 Desistida por no subsanar

****2272* GARCÍA MELÉNDEZ, DOLORES 29-AFB-00741/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5799* GARCIA PEREZ, JUAN MANUEL 29-AFB-01670/20 Desistida por no subsanar

****9259* GARCIA TRUJILLO, CATALINA 29-AFB-00683/20 Desistida por no subsanar

****5081* GARRIDO VILLODRES, ENCARNACIÓN 29-AFB-03018/20 Desistida por no subsanar

****9287* GONZALEZ AGUILAR, MIGUEL 29-AFB-02189/20 Desistida por no subsanar

****4622* GONZALEZ DIAZ, CRISTOBAL 29-AFB-02761/20 Desistida por no subsanar

****9285* GUERRERO CAMPANO, ROCIO 29-AFB-00521/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****4801* GUERRERO ESCALONA, FRANCISCA 29-AFB-02998/20 Desistida por no subsanar

****NIF-* GUERRERO PAREJA, JOSE 29-AFB-00990/20 Desistida por no subsanar

****0620* GUILLÉN VARGAS, ANA MARIA 29-AFB-01970/20 Desistida por no subsanar

****3152* HEREDIA CORTES, ANGELES 29-AFB-03859/20 Desistida por no subsanar

****2636* HEREDIA MARTINEZ, ANA 29-AFB-02302/20 Desistida por no subsanar

****1702* HIDALGO GÁLVEZ, MARIA 29-AFB-02772/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
48
2N
WA
YC
Y6
GH
65
AE
CV
GH
FM
XB
Y5

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
M

E
N

 C
A

S
E

R
O

 N
A

V
A

R
R

O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

4/
7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57482NWAYCY6GH65AECVGHFMXBY5


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 3 de 5

ANEXO 1.   SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****1199* HIDALGO ROGER, REMEDIOS 29-AFB-00726/20 Desistida por no subsanar

****9330* HIJANO GALLEGO, FRANCISCO 29-AFB-01709/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****9988* JIMENEZ COZAR, ANTONIO 29-AFB-01864/20 Desistida por no subsanar

****1671* JIMENEZ DOMINGUEZ, ANA MARIA 29-AFB-02199/20 Desistida por no subsanar

****8953* JIMENEZ GOMEZ, MARIA JOSE 29-AFB-03119/20 Desistida por no subsanar

****1154* JIMENEZ PALMA, JUAN JOSE 29-AFB-02027/20 Desistida por no subsanar

****5312* JIMENEZ PALMA, MARIA 29-AFB-00611/20 Desistida por no subsanar

****6901* LASAGNA , ANA 29-AFB-02957/20 Desistida por no subsanar

****3257* LIÑÁN PRADA, MANUELA 29-AFB-02072/20 Desistida por no subsanar

****9663* LOBATO VÁZQUEZ, JOAQUÍN 29-AFB-01851/20 Desistida por no subsanar

****9837* LÓPEZ GUERRERO, CONCEPCIÓN 29-AFB-04876/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

****2496* LOPEZ JIMENEZ, FRANCISCO 29-AFB-00987/20 Desistida por no subsanar

****1723* LÓPEZ RODRIGUEZ, ANTONIO JOSÉ 29-AFB-02644/20 Desistida por no subsanar

****9659* LÓPEZ-BALLESTEROS PASCUAL, MARÍA DOLORES 29-AFB-00743/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****2705* LUISES GIL, MANUEL 29-AFB-03152/20 Desistida por no subsanar

****0615* MACHUCA GIRALDEZ, ANA MARIA 29-AFB-02965/20 Desistida por no subsanar

****2528* MACIAS MARQUEZ, JOSE 29-AFB-01154/20 Desistida por no subsanar

****3333* MACÍAS TRUJILLO, ANTONIA 29-AFB-01875/20 Desistida por no subsanar

****6538* MANCILLA GONZÁLEZ, ALFONSO 29-AFB-02403/20 Desistida por no subsanar

****5855* MANOSALVAS ROMERO, JOSÉ 29-AFB-01684/20 Desistida por no subsanar

****9624* MARCOS LOPEZ, MARIA CARMEN 29-AFB-01301/20 Desistida por no subsanar

****3713* MARQUEZ ESPADA, ESTEBAN 29-AFB-01450/20 Desistida por no subsanar

****5786* MARQUEZ PENDON, TRINIDAD 29-AFB-01642/20 Desistida por no subsanar

****7736* MARTIN DOMINGUEZ, ANA MARIA 29-AFB-01224/20 Desistida por no subsanar

****8794* MARTIN FERNANDEZ, MARIA MILAGROS 29-AFB-01259/20 Desistida por no subsanar

****4321* MARTIN LOBILLO, DOLORES 29-AFB-02339/20 Desistida por no subsanar

****1814* MATA POSTIGO, LUCAS 29-AFB-01493/20 Desistida por no subsanar

****6448* MAYORGAS JIMENEZ, MARIA DEL CARMEN 29-AFB-02074/20 Desistida por no subsanar

****7397* MELGAR PACHECO, BARTOLOMÉ 29-AFB-02185/20 Desistida por no subsanar

****2786* MENDOZA CARRASCO, CAYETANO 29-AFB-01932/20 Desistida por no subsanar

****6981* MESA SANCHEZ, MARIA DOLORES 29-AFB-01547/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
48
2N
WA
YC
Y6
GH
65
AE
CV
GH
FM
XB
Y5

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
M

E
N

 C
A

S
E

R
O

 N
A

V
A

R
R

O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57482NWAYCY6GH65AECVGHFMXBY5


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 4 de 5

ANEXO 1.   SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****9620* MIGUEL  ROMERO, JOSE ANTONIO 29-AFB-01392/20 Desistida por no subsanar

****4033* MOLINA MORENO, JUANA 29-AFB-01487/20 Desistida por no subsanar

****1930* MOLINA PEREZ, CARMEN 29-AFB-02728/20 Desistida por no subsanar

****6375* MONTERO FERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES 29-AFB-01253/20 Desistida por no subsanar

****2782* MORA  DIAZ, MANUELA 29-AFB-02003/20 Desistida por no subsanar

****5280* MORALES CAÑAMERO, JOSE 29-AFB-01152/20 Desistida por no subsanar

****3399* MORALES RODRÍGUEZ, SEBASTIANA 29-AFB-02759/20 Desistida por no subsanar

****0777* MORILLO MANZANARES, DOLORES 29-AFB-01880/20 Desistida por no subsanar

****7507* NAVARRO ROSAS, JUAN 29-AFB-01521/20 Desistida por no subsanar

****NIF-* NUÑEZ RODRIGUEZ, JOSE 29-AFB-00338/20 Desistida por no subsanar

****4187* OCAÑA GARCIA, DOLORES 29-AFB-01364/20 Desistida por no subsanar

****0574* OLMO ILLESCAS, FRANCISCO 29-AFB-00778/20 Desistida por no subsanar

****6656* ORTIGOSA CRIADO, ANTONIO JOAQUIN 29-AFB-01872/20 Desistida por no subsanar

****8563* PACHECO ALVAREZ, ISABEL 29-AFB-03653/20 Desistida por no subsanar

****9488* PADILLA HERRERA, ANTONIA 29-AFB-01406/20 Desistida por no subsanar

****0068* PALMA GUTIERREZ, PEDRO 29-AFB-02878/20 Desistida por no subsanar

****6907* PALOMO AVILA, JESUS 29-AFB-01499/20 Desistida por no subsanar

****2104* PANIAGUA PEREZ, RICARDO 29-AFB-01688/20 Desistida por no subsanar

****9235* PAREJO VALVERDE, JOSÉ 29-AFB-02430/20 Desistida por no subsanar

****4125* PONCE RUIZ, DOLORES 29-AFB-01437/20 Desistida por no subsanar

****0973* PORRAS CARVAJAL, MARIA 29-AFB-02845/20 Desistida por no subsanar

****8328* PRATS FALCON, ANTONIA 29-AFB-01724/20 Desistida por no subsanar

****0667* RACERO BLANCO, ANA 29-AFB-01483/20 Desistida por no subsanar

****1588* RECIO GARCÍA, ANA 29-AFB-01478/20 Desistida por no subsanar

****0920* RODRIGUEZ  GARCIA, JOSEFA 29-AFB-00698/20 Desistida por no subsanar

****1756* RODRIGUEZ MARABOT, JOSE 29-AFB-01802/20 Desistida por no subsanar

****7585* RODRÍGUEZ PÉREZ, MARÍA 29-AFB-02620/20 Desistida por no subsanar

****3047* ROJAS GONZÁLEZ, JUAN 29-AFB-01397/20 Desistida por no subsanar

****0450* ROMAN NUÑEZ, JOSE 29-AFB-01159/20 Desistida por no subsanar

****7477* ROMERO PALACIOS, JOSÉ 29-AFB-01183/20 Desistida por no subsanar

****2682* RUANO BADIA, MARIA DEL CARMEN 29-AFB-01599/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
48
2N
WA
YC
Y6
GH
65
AE
CV
GH
FM
XB
Y5

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
M

E
N

 C
A

S
E

R
O

 N
A

V
A

R
R

O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57482NWAYCY6GH65AECVGHFMXBY5


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 5 de 5

ANEXO 1.   SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****7441* RUBIO GARCIA, MIGUEL ANGEL 29-AFB-00012/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****8319* RUIZ LORCA, FRANCISCO ANTONIO 29-AFB-01215/20 Desistida por no subsanar

****1568* RUIZ MIRANDA, CARMEN 29-AFB-02749/20 Desistida por no subsanar

****2287* RUIZ MOYA, FRANCISCO 29-AFB-01386/20 Desistida por no subsanar

****2228* RUIZ NOTARIO, MARIA DEL CARMEN 29-AFB-01515/20 Desistida por no subsanar

****4012* RUIZ RUIZ, MARIA ISABEL 29-AFB-01295/20 Desistida por no subsanar

****9728* SALAZAR JIMENEZ, ROSALIA 29-AFB-02357/20 Desistida por no subsanar

****4519* SALINAS ROMERO, ANDRÉS 29-AFB-01293/20 Desistida por no subsanar

****0130* SÁNCHEZ IBARRA, SABRINA 29-AFB-02887/20 Desistida por no subsanar

****NIF-* SANCHEZ RAMOS, SEBASTIAN 29-AFB-01960/20 Desistida por no subsanar

****3375* SÁNCHEZ ROJANO, JUAN 29-AFB-01965/20 Desistida por no subsanar

****3680* SANCHEZ ROMERO, MARIA CARMEN 29-AFB-00824/20 Desistida por no subsanar

****7973* SEGOVIA LAVADO, MARIA DEL PILAR 29-AFB-00528/20 Desistida por no subsanar

****7635* SUBIRE DUEÑAS, JOSEFA 29-AFB-00574/20 Desistida por no subsanar

****0045* SUVIRES DIAZ, JOSE 29-AFB-00534/20 Desistida por no subsanar

****8894* TOME FUENTES, JOSE 29-AFB-01031/20 Desistida por no subsanar

****7671* TORRES JURADO, MARTA 29-AFB-01255/20 Desistida por no subsanar

****6743* TORRES SANCHEZ, JERONIMA 29-AFB-03102/20 Desistida por no subsanar

****9197* TRUJILLO  ROBLEDO, VICTORIA 29-AFB-02311/20 Desistida por no subsanar

****2655* VALVERDE JIMENEZ, ANTONIA 29-AFB-03151/20 Desistida por no subsanar

****3957* VALVERDE ROCA, LOURDES 29-AFB-00732/20 Desistida por no subsanar

****3517* VALVERDE VALVERDE, FRANCISCO 29-AFB-01715/20 Desistida por no subsanar

****4476* ZAMORA DEL POZO, RAMÓN 29-AFB-01129/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****6733* ZEA GUERRERO, JOSE 29-AFB-01996/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
48
2N
WA
YC
Y6
GH
65
AE
CV
GH
FM
XB
Y5

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
M

E
N

 C
A

S
E

R
O

 N
A

V
A

R
R

O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY57482NWAYCY6GH65AECVGHFMXBY5

